Durchflussmessgeräte SITRANS F
SITRANS F US
Durchflussmesser SITRANS FUE380
mit Zulassung
4/208 Siemens FI 01 · 2009
4
■ Übersicht
Den 2-Pfad-Durchflussmesser SITRANS FUE380 gibt es als bat-

4
Unter www.siemens.de/SITRANSFbestellungen
finden Sie konkrete Bestellbeispiele.
■ MLFB-Bestellbeispiel
Der Kunde benötigt einen Durchflussmesser für eichpflichtigen
Verkehr:
• DN 250, PN 25, Kompaktausführung (Medientemperatur max.
120 °C), Batterieversion
• Bauartzugelassen gemäß EN 1434, mit Verifizierung und
Siegel für Deutschland
• Materialprüfzeugnis, Tag-Schild aus Metall
• Impulsausgang für Wärmeenergiezähler SITRANS FUE950
Bestellung:
FUE380: 7ME3410-2LD05-4DG2-Z, F10, Y17
Beispiel für entsprechenden Wärmeenergiezähler:
Wärmeenergiezähler:
FUE950-03110-0R1CB-10300-DK2-00012
Messumformer SITRANS FUE080
IP67/NEMA 4X/6 AC 115 ... 230 V B
IP67/NEMA 4X/6 3,6 V, Batterieversion D,
einschl. Doppelbatterie
D
IP67/NEMA 4X/6 AC 115 ... 230 V,
einschl. 3,6 V Einzelbatterie-Backup
E
IIP67/NEMA 4X/6, Batterieversion 3,6 V
(Batterie nicht enthalten)6)
G
Länderausführung / Zulassungsart7)
Neutral, ohne Zulassung A
Dänemark8), EN 1434/OIML R75 E
Finnland8), EN 1434/OIML R75 F
Deutschland8), EN 1434
(PTB-Zulassung, DN 80 ... 1200)
G
Russland, EN 1434/OIML R75 M
Ukraine, EN 1434/OIML R75 P
China Z Q 0 C
MID-Zulassung (EN 1434/OIML R75),
Englisch
R
MID-Zulassung (EN 1434/OIML R75),
Deutsch
S
MID-Zulassung (EN 1434/OIML R75),
Polnisch
T
MID-Zulassung (EN 1434/OIML R75),
Französisch
U
Einstellung Impulslänge
5 ms (Standard) 2
10 ms 3
20 ms 4
50 ms 5
100 ms 6
200 ms 7
500 ms 8
1) Qp (Qn) stellt den normalen Durchfluss gemäß der zugelassenen Anforde-
rungen dar. Qp und Qs werden auf dem Systemschild angegeben.